Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
"Спортивная школа городского округа Красноуфимск"

ПРИКАЗ
от 16.01.2025 г. № 16/1-ОД
О мерах по противодействию терроризму
и экстремизму в МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск в 2025 году
В целях обеспечения реализации постановления Правительства Свердловской области от

09.02.2005г. № 93-ПП «О мерах по защите объектов образования, культуры, здравоохранения,
спорта и социальной защиты населения Свердловской области от преступных посягательств»,
распоряжения правительства Свердловской области от 31.12.2004г. № 1620-РП «Об утверждении
правил физической защиты объектов социально-культурной сферы и жизнеобеспечения на
территории Свердловской области», решений антитеррористической комиссии в Свердловской
области от 13.02.2005г., от 14.06.2005г., реализации программы мероприятий по профилактике
экстремизма на территории Свердловской области на 2011год, координации комплекса мер по
совершенствованию системы безопасности образовательных учреждений, приказа Министерства
общего и Профессионального образования Свердловской области № 102-и от 17.03.2011г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий по организации антитеррористической
деятельности на 2025 год (Приложение 1).
2. Заведующей хозяйством Могильниковой Ольге Александровне:
- своевременно осуществлять корректировку паспортов антитеррористической и
противодиверсионной защищенности подведомственных объектов;
- информировать МО УО Управление образованием городского округа Красноуфимск:
о выполненных мероприятиях за полугодие - до 05 июля; за год - до 25 декабря;
- о выполнении решений антитеррористической комиссии в Свердловской области и
комиссии по профилактике экстремизма в Свердловской области в установленные сроки.
3. Директору МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск Чуканову Владимиру Ивановичу:
- выявлять и устранять причины и условия, способствующие возникновению
террористических и экстремистских проявлений на территории МАУ ДО СШ ГО
Красноуфимск;
- незамедлительно информировать МО УО Управление образования обо всех проявлениях
экстремизма в МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск;

ежегодно разрабатывать план основных мероприятий по организации
антитеррористической и антиэкстремистской деятельности в МАУ ДО СШ ГО
Красноуфимск;
- систематически осуществлять контроль разработки и корректировки паспортов
антитеррористической и противодиверсионной защищенности;
- информировать МО УО Управление образованием городского округа Красноуфимск
о выполненных мероприятиях за полугодие - до 5 июля; за год - до 25 декабря ежегодно;
- представлять сведения о мероприятиях по информационно-пропагандистскому
сопровождению антитеррористической деятельности по полугодиям (к 20 июня и к 15
декабря);

осуществлять комплексные проверки состояния антитеррористической и
противодиверсионной защищенности МАУ ДО СШ ГО Красноуфимск с привлечением
специалистов надзорных органов.
4. Контроль за исполнением прик;

Директор МАУ ДО СШ
ГО Красноуфимск

С приказом ознакомлена:

оставляю за собой.

Могильникова

В.И. Чуканов